
Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace 

Antala Staška 213, 512 51  Lomnice nad Popelkou 

tel: 778 703 185   e-mail: skola@skola-lomnice.cz 

ZPRÁVA  

O ČINNOSTI ORGANIZACE  

ZA ROK 2022 

Vypracovala:    Bc. Pavla Hamšlágerová ………………………….. 

   podpis 

    

Schválil:  Mgr. Václav Šimůnek ………………………….. 

   podpis 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Lomnici nad Popelkou, květen, 2023 

 

 



 2 

Zpráva o činnosti organizace za rok 2022 
 

1. Všeobecná část  

1.1 Základní identifikační údaje o organizaci  

Název: Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace 

Adresa: Antala Staška 213, 512 51 Lomnice nad Popelkou 

IČ: 15043151 

DIČ: CZ15043151 

Právní forma: příspěvková organizace 

Obchodní rejstřík: Pr 880 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové od 1. 3. 2005 

Ředitel školy: Mgr. Václav Šimůnek 

Datum jmenování ředitele: 1. 8. 2018 

Kapacita žáků: Střední škola : 500 žáků, Domov mládeže: kapacita 175 lůžek, Školní                 

jídelna: kapacita 500 jídel 

Webové stránky: www.skola-lomnice.cz 

Kontaktní telefon: 778 703 185 

Kontaktní e-mail: skola@skola-lomnice.cz 

2. Ekonomická část 

2.1 Hlavní činnost organizace (Příloha č. 1) 

V roce 2022 škola hospodařila s finančními prostředky ze státního rozpočtu, provozní 

dotace od zřizovatele a také s vlastními prostředky, získanými z prodeje vlastních výrobků 

a služeb.  

Účelová dotace ÚZ 33353 – přímé NIV byla k 4. 5. 2022 poskytnuta ve výši 28 554 646 

Kč, z toho na platy a OON 20 645 418 Kč. Poslední úpravou rozpočtu byla stanovena částka 

29 564 603 Kč, z toho na platy 21 300 572 Kč a OON 309 400 Kč.  

Původní rozpočet provozních prostředků na neinvestiční výdaje činil 4 999 500 Kč, z toho 

účelový příspěvek 95 000 Kč na nájemné za sportoviště, 173 100 Kč na odpisy movitého 

majetku ve vlastnictví zřizovatele a částka 613 500 Kč na odpisy nemovitého majetku, která 

byla předmětem nařízeného odvodu z fondu investic. Na 13. zasedání Rady Libereckého 

kraje bylo usnesením č. 1165/2/RK schváleno rozpočtové opatření č.226/22, kterým byl 

provozní příspěvek navýšen o částku 150 000 Kč na úhradu nákladů na výměnu osvětlení 

v budovách školy za energeticky úsporná.  Usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje z 6. 

12. 2022 č. 2068/22/RK byla schválena závěrečná úprava příspěvku na odpisy movitého 

majetku na 165 516 Kč, odpisy nemovitého majetku na 601 152 Kč, a tím i nařízený odvod 



 3 

do rozpočtu zřizovatele. Konečný rozpočet na provoz byl stanoven ve výši 5 129 568 Kč, 

z toho na odpisy 766 668 Kč,  účelové prostředky na pronájem sportovišť 95 000 Kč a 

energeticky úsporná osvětlení 150 000 Kč.  

Z poskytnutých příspěvků v hlavní činnosti byly hrazeny náklady na spotřebu materiálu, 

kancelářských potřeb, pohonných hmot, čisticích prostředků, energie, opravy a údržbu 

drobného charakteru, revize, služby, nájemné prostor, pojištění majetku a odpovědnosti 

z provozu vozidel, pořízení drobného dlouhodobého majetku. Z účelového příspěvku na 

nákup energeticky úsporného osvětlení byly pořízeny a postupně vyměněny zářivkové 

trubice za LED zářivky, odpovídající hygienickým předpisům. Od tohoto opatření 

očekáváme snížení spotřeby elektrické energie na osvětlení. 

Provozní příspěvek, účelové prostředky i příspěvek na odpisy movitého majetku byl 

vyčerpán v plné výši. Náklady dosáhly výše výnosů.   

Produktivní činnost žáků přinesla škole další příjmy a to ve výši 5 019 323,90 Kč  prodejem 

výrobků a 391 487,00 Kč za realizaci rautů. Hospodářským výsledkem této činnosti byl 

zisk ve výši 30 860,26 Kč. Z hlediska rentability je cílem hlavní činnosti dosažení 

vyrovnanosti nákladů a výnosů. V tomto ohledu bylo hospodaření vyrovnané.  

2.2 Nemovitý majetek  

Střední škola Lomnice nad Popelkou má svěřenu hlavní budovu na ulici Antala Staška 213, 

která je rozdělena na 3 části. Budova „A“ je nejnovější budovou školy, její dostavba byla 

ukončena v roce 2010. Jsou zde umístěny šatny, učebny, kde probíhá výuka teorie, kabinety. 

Budova je ve velmi dobrém technickém stavu.  Budova „B“ prošla v roce 2009 rekonstrukcí. 

Technické zhodnocení ve výši 25 105 729,00 Kč zahrnovalo vybudování nových prostor 

administrativy, tj. kanceláře vedení školy, sekretariátu, ekonomické a personální oddělení. 

Rekonstrukcí prošly rovněž učebny teorie a kabinety vyučujících. Rovněž tato budova je 

po technické stránce bez nutnosti investic. Spojovacím krčkem je tato budova propojena 

s budovou „C“, nejstarší částí školy, kde probíhá výuka odborných předmětů – ICT, PEL, 

stolničení. V této části se rovněž nachází kuchyň a jídelna. Stravování zde je zajišťováno 

žáky a učiteli OV kuchařských učebních oborů zodpovědných za přípravu stravy v rámci 

praktické výuky. Malou cvičnou kuchyni pro praktickou výuku využívá především obor 

nutriční asistent. V přízemních prostorách této budovy se setkáváme s problémem vlhkosti 

zdiva. Byla oslovena odborná firma s požadavkem návrhu řešení, případně zpracování 

projektu    

Většina odborné praxe pro cukrářské a kuchařské obory probíhá v budově odborného 

výcviku v ulici Josefa Jana Fučíka č.p. 80. Zde je rovněž kuchyně a jídelna určena pro žáky 

vykonávající odborný výcvik daných oborů, pedagogy OV a ostatní zaměstnance. V srpnu 

2021 bylo předáno škole technické zhodnocení této budovy, pořízené v rámci projektu 

Snížení energetické náročnosti budovy Střední školy v Lomnici nad Popelkou, Pivovarská 

80, reg. č. CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0011387, spolufinancovaného z prostředků EU 

z Operačního programu Životní prostředí v celkové výši 11 480 061,75, částka financovaná 

z účelové dotace činí 3 236 633,84 Kč.  



 4 

Budova K Babylonu č.p.1205  je školským zařízením Střední školy v Lomnici nad 

Popelkou a v rámci hlavní činnosti zabezpečuje ubytování vlastních žáků nebo žáků jiných 

středních škol. V případě volných kapacit lze tyto prostory v rámci doplňkové činnosti 

krátkodobě pronajímat fyzickým nebo právnickým osobám. V roce 2016 bylo KÚ 

Libereckého kraje předáno technické zhodnocení této budovy, v rámci kterého byla 

provedena rekonstrukce kotelny a topného systému. V roce 2020 byla zřízena nová 

kanalizační přípojka a zrušena stávající ČOV. S ohledem na stáří budovy a technický stav 

svislé kanalizace bude nutné v budoucnu zvážit postupnou rekonstrukci. V suterénu budovy 

bylo monitoringem zjištěno porušení kanalizace.  

Škola má rovněž svěřenu budovu v ulici Kavánova, KÚ Lomnice nad Popelkou, LV 3025, 

kde jsou umístěny garáže, které jsou částečně využity ke garážování vlastních automobilů 

a částečně k pronájmu. 

2.3 Doplňková činnost organizace (Příloha č. 2) 

V roce 2022 škola realizovala doplňkovou činnost vymezenou zřizovací listinou, která 

navazuje na hlavní účel a předmět činnosti školy. Nevyužita kapacita domova mládeže byla 

poskytnuta ke krátkodobému ubytování fyzických osob, ubytovacích služeb využily rovněž 

právnické osoby k ubytování svých zaměstnanců. Možnost ubytování využily také 

sportovní kluby, pro které bylo v rámci doplňkové činnosti zajištěno i stravování. Škola 

pronajímala bytové a nebytové prostory. Výnosy z tohoto okruhu doplňkové činnosti 

dosáhly 1 078 991,70 Kč. Náklady na spotřební materiál, potraviny, kancelářské a čisticí 

potřeby, energie, služby, mzdové náklady a související odvody na sociální a zdravotní 

pojištění, nákup drobného dlouhodobého majetku byly ve výši 858 540,14 Kč.  Od února 

škola, v součinnosti s Krajským asistenčním centrem pro uprchlíky z Ukrajiny, zajistila 

ubytování 15 uprchlíkům. Na základě uzavřené smlouvy č. OLP/1042/2022 byla poskytnuta 

paušální náhrada nákladů na ubytování v celkové výši 670 595,02 Kč, náklady u tohoto 

okruhu dosáhly stejné výše.  

Odpisy z grantového projektu Operačního programu Podpora nabídky dalšího vzdělávání 

v Libereckém kraji Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

s registračním číslem CZ.1.07/3.2.01/03.0013 s názvem „Gastronomie v Lomnici nad 

Popelkou“, které jsou zahrnuty v doplňkové činnosti, činily 23 352 Kč a jsou plně kryty 

transferovou dotací. 

V doplňkové činnosti je cílem dosažení zisku. Ten byl v roce 2022 ve výši 220 451,56 Kč. 

2.4 Realizované projekty (Příloha č. 3) 

V roce 2022 škola ukončila v realizaci projektu „Šablony 2 SŠ Lomnice nad Popelkou“, 

z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání v rámci Výzvy Šablony II, reg. č. 

projektu CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_065/0016700, z kterého v roce 2022 čerpala částku                   

472 744,49 Kč. Tato částka byla převedena z rezervního fondu jako nevyčerpaná dotace. 

Celková výše dotace byla 897 625 Kč. V rámci tohoto projektu absolvovali pedagogové 

sérii vzdělávacích akcí. Témata z oblasti kariérového poradenství, využití ICT ve škole, 

procesu řešení výskytu agrese a šikany, psychohygieny učitele a realizace čtenářských dílen 



 5 

poskytla cenné informace, které jsou následně využívány v praxi. Realizované aktivity jako 

komunitní setkání, čtenářský klub, workshopy umožnily žákům účast v projektech 

souvisejících jak s teoretickou a praktickou výukou, tak aktivním využitím volného času. 

Byla uskutečněna setkání s odborníky z praxe, žáci se seznámili s robotikou, 

elektrotechnikou, prací s 3D tiskárnou. Žákům domova mládeže byly umožněny návštěvy 

muzeí, s velkým zájmem se setkal čtenářský klub. Projektové dny mimo školu využili 

především žáci oboru Cestovní ruch, kdy měli možnost poznat zajímavá místa ČR. Projekt 

rovněž umožnil prohloubení spolupráce školy a zaměstnavatelů.     

Dalším realizovaným projektem z Národní plán obnovy - komponenta 3.1 Inovace ve 

vzdělávání v kontextu digitalizace byla poskytnuta dotace ve výši 39 000 Kč. V rámci 

tohoto projektu škola pořídila 6 ks tabletů, které lze zapůjčovat žákům s cílem, aby měli 

k dispozici mobilní digitální zařízení. Podstatou projektu je prevence digitální propasti. 

Z důvodu nezájmu žáků o doučování byla průběhu roku 2022 vrácena nevyčerpaná dotace 

ÚZ 33086 – Realizace investice 3. 2. 3 Národního plánu obnovy (Doučování) ve výši 

38 025 Kč, částka 24 300 Kč byla předmětem finančního vypořádání k 31. 12. 2022. 

2.5 Veřejné zakázky (Příloha č. 4) 

V příloze č. 4 jsou uvedeny veřejné zakázky v rozmezí 50 000 – 200 000 Kč  

2.6 Nájemní vztahy (Příloha č. 5) 

V příloze č. 5 jsou uvedeny veškeré nájemní vztahy 

2.7 Kontroly 

V průběhu roku 2022 nebyla uskutečněna žádná kontrola.  

2.8 Personální zabezpečení hrazené zřizovatelem 

Veškeré technickohospodářské práce jsou vykonávány zaměstnanci školy a jsou placeny 

z přímých nákladů. 

2.9 Výsledky inventarizace za rok 2022 

V průběhu inventarizace se prováděla fyzická, dokladová i zjednodušená inventura všech 

rozvahových a podrozvahových účtů. Účetní stavy majetku vycházejí z účetního 

programu VEMA. Pro inventarizaci movitého majetku fyzickou inventurou byly použity 

sestavy z majetkového programu VEMA. K odsouhlasení existence majetku na sestavy 

z majetkového programu VEMA byly ustanoveny komise pro zjištění skutečných stavů, 

které své výsledky předaly osobě zodpovědné za provedení inventarizace.  Nemovitosti, 

tj. budovy a stavby, jsou odsouhlaseny s majetkovými kartami, zřizovací listinou a 

výpisem z katastru nemovitostí. Dále byly využity tyto evidence: pokladní kniha, kniha 

došlých faktur, účetní knihy z  programu VEMA, mzdový program VEMA. Inventury 



 6 

majetku byly provedeny dle stavu k 31. 10.2022. Rozdílové inventury byly provedeny 

k  rozvahovému dni 31. 12. 2022 stejně jako inventury zásob a dokladové inventury. 

V průběhu inventarizace nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly, zúčtovatelné 

rozdíly v podobě manka, schodku, přebytu, rozdílu v odpisech, rezervách či opravných 

položkách a rozdílu na podrozvahových účtech. 

 

2.10 Peněžní fondy organizace (Příloha č. 6) 

 

Rezervní fond byl čerpán ve schválené výši. 

Fond investic v roce 2022 čerpán nebyl. 

Veškeré fondy jsou kryty finančními prostředky. 

2.11 Plnění nápravných opatření  

Na základě projednávání Zprávy o činnosti za rok 2021 nebylo organizaci uloženo přijmout 

opatření. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Rozbor hospodaření v hlavní činnosti za rok 2022 

Příloha č. 2: Rozbor hospodaření v doplňkové činnosti za rok 2022 

Příloha č. 3: Přehled evropských projektů 

Příloha č. 4: Veřejné zakázky  

Příloha č. 5: Přehled nájemních vztahů a seznam nepotřebného majetku 

Příloha č. 6: Přehled skutečného čerpání fondů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-05-09T15:27:09+0200
	Mgr. Václav Šimůnek


		2023-05-09T15:30:33+0200
	Bc. Pavla Hamšlágerová




